
令和７年６月４日 

 関係中学校長 殿 

香川県立丸亀城西高等学校 

校 長  平尾 浩一郎 

 

令和７年度 オープンスクールについて（ご案内） 

 

 向暑の候 貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて下記の通り、来春に高校進学を目指している中学３年生を対象とする「オープンスクール」

を実施いたします。本校の特長でもある普通科コース選択制や、各部活動への理解を深めていただ

ければ幸いです。 

 つきましては、貴校生徒及び保護者に周知していただくとともに、参加について格別のご高配を

賜りますようお願い申し上げます。なお、この機会に中学校の先生方にも本校の教育活動について

ご説明させていただきたいと考えておりますので、併せてご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時  令和７年８月４日(月）      ８：３０～１１：１５ 

 ２ 場  所  香川県立丸亀城西高等学校 

 ３ 日  程    受 付（本館ピロティ）     ８：３０～ ８：５０ 

           １ 限 目           ９：００～ ９：３０ 

２ 限 目           ９：４５～１０：１５ 

アンケート記入        １０：１５～１０：２５ 

部活動見学          １０：２５～１１：１５ 

         ※Ａグループ（１限目：学校説明、２限目：模擬授業）、Ｂグループ（１限目： 

模擬授業、２限目：学校説明）に分かれて実施します。ただし、中学生の申

込人数によっては、内容を変更する可能性があります。 

※１限目の時間帯に、引率の先生方を対象とした学校説明会（被服実習室）を

実施いたします。 

４ 留 意 点   (1)参加申込書の様式データを本校ＨＰのＷｅｂサイトからダウンロードし、

入力の上、下記のアドレスまでご送付ください。 

 (2)参加申込書に、希望する模擬授業の番号を第３希望までご入力ください。 

(3)保護者もご参加いただけますが、校内に保護者の駐車場は準備しておりま 

 せん。公共交通機関をご利用ください。 

(4)参加申込書は、６月２３日(月)までにメールでお送りください。なお、参加

希望者がいない場合でも、ご連絡をお願いいたします。 

(5)決定したグループ及び模擬授業については、7月１１日(金)までに連絡いた

します。 

        (6)当日の事務連絡については、後日送付いたします。 

 

  

   

 

担当者 〒763-0052  丸亀市津森町位 267 

       香川県立丸亀城西高等学校 吉田 猛 

     TEL (0877)23-5138    

   URL：https://www.kagawa-edu.jp/mjh01/ 

     E-mail:marugamejoseiko@pref.kagawa.lg.jp 


